
Tisknuto: 28.05.2024  16:07

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Odborná praxe individuální
KOS/K4PIV  / 2

Pracoviště / Zkratka KOS / K4PIV
Název Odborná praxe individuální

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 320 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 24 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

KOS/K3PVS

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je získat zkušenosti z reálné praxe, které jsou důležité pro profesionální rozvoj a chápání odlišností při
uspokojování potřeb zdravých, nemocných, handicapovaných a umírajících klientů/pacientů v různém vývojovém období.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 100% účasti na odborné praxi.
Splnění stanovených výkonů a ošetřovatelských procesů.
Zpracování zadaných ošetřovatelských plánů.

Obsah

Studující se v průběhu praxe seznamují se systémem primární, sekundární i terciální péče, s platnými předpisy
a normami daného zařízení. Aplikují ošetřovatelské postupy a principy v péči o zdravé, nemocné, handicapované
a umírající klienty. Dále uspokojují potřeby klientů na základě aktivní a individualizované ošetřovatelské péče realizované
metodou ošetřovatelského procesu.  Jsou schopni realizace metod výchovy ke zdraví se zaměřením na faktory ovlivňující zdraví
jedince a jeho prostředí, na zásady pro udržení zdraví a schopnost aplikace v každodenním životě jedince, rodiny, skupiny a
společnosti.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující si v průběhu praxe prohloubí své praktické i teoretické znalosti a dovednosti potřebné pro poskytování komplexní
ošetřovatelské péče, podílí se na spolupráci uvnitř zdravotnického týmu, respektuje a dodržuje platné zákony a normy.

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KOS/K5PVSPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  16:07



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Hana Ochtinská, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Hana Ochtinská, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

NANDA INTERNATIONAL. Ošetřovatelské diagnózy: Definice a klasifikace 2018-2020. Praha:
Grada, 2020. ISBN 978-80-271-0710-0.

•  Základní:

VYTEJČKOVÁ, R. a kol. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné I. Praha: Grada, 2011.•  Základní:
VYTEJČKOVÁ, R. a kol. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné II. Praha: Grada, 2013.•  Základní:
VYTEJČKOVÁ, R. a kol. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné III. Praha: Grada, 2015.•  Základní:
TÓTHOVÁ, Valérie a kol. Ošetřovatelský proces a jeho realizace. 2.vyd. Praha: Triton, 225s., 2014.•  Doporučená:
PLEVOVÁ , Ilona a kol. Ošetřovatelství I.. Praha: Grada, 2018.•  Doporučená:
TRACHTOVÁ, Eva a kol. Potřeby nemocného v ošetřovatelském procesu. 3.vyd. Brno: IDV PZ,
261s., 2018.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Nácvik dovedností
Pracovní činnosti

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta
Rozhovor
Rozbor portfolia studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2014

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2023

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2020

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2022

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  16:07


